

SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO GENERAL 15 DE MAYO DE 2017 13:30 HORAS

ORDEN DEL DÍA

- 1. APROBACIÓN DEL PROYECTO DE ORDEN DEL DÍA.
- LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LOS PROYECTOS DE ACTA DE LAS SESIONES ESPECIAL DE FECHA NUEVE Y ORDINARIA DE FECHA VEINTIOCHO AMBAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECISIETE.
- 3. INFORME QUE RINDE EL CONSEJERO PRESIDENTE DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON EL CUMPLIMIENTO DE LOS ACUERDOS APROBADOS POR EL CONSEJO GENERAL DE ESTE ORGANISMO, EN SESIONES ESPECIAL DE FECHA NUEVE Y ORDINARIA DE FECHA VEINTIOCHO AMBAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECISIETE.
- 4. INFORME QUE RINDE LA SECRETARIA EJECUTIVA DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON LAS RESOLUCIONES APROBADAS POR EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE PUEBLA, DENTRO DEL PERIODO COMPRENDIDO DEL VEINTIOCHO DE MARZO AL QUINCE DE MAYO DEL DOS MIL DIECISIETE.
- 5. INFORME QUE RINDE EL CONSEJERO PRESIDENTE DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, EN RELACIÓN CON EL INFORME ANUAL DE ACTIVIDADES DE LAS COMISIONES PERMANENTES, ASÍ COMO EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE ESTE ORGANISMO.
- 6. PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, POR EL QUE DESIGNA AL PERSONAL QUE OCUPARÁ LAS PLAZAS DE COORDINADOR DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL Y COORDINADOR DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA.
- 7. PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, POR EL QUE DA CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA EMITIDA POR LA SALA SUPERIOR DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN, IDENTIFICADA COMO SUP-JRC-55/2017 Y ACUMULADOS.
- 8. PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, POR EL QUE AJUSTA LOS CALENDARIOS PARA EL COBRO DE MULTAS REMANENTES DETERMINADAS POR EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL.
- 9. PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO, POR EL QUE EJECUTA LAS MULTAS DETERMINADAS POR EL INSTITUTO NACIONAL A TRAVÉS DE SUS RESOLUCIONES IDENTIFICADAS COMO INE/CG814/2016 e INE/CG820/2016.
- 10. ASUNTOS GENERALES.